Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Бондаревская средняя общеобразовательная школа»
Н.А.Кузьмичевой
(Ф.И.О. директора)
____________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

______________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства:

                                                                                      ________________________________________
                                                                                              Адрес места фактического проживания:
                                                                                     ________________________________________
                                                                                   телефон:__________________________________
                                                                                  адрес электронной почты:____________________
                                                                                 ___________________________________________
Заявление
о приёме в  МБОУ «Бондаревская СОШ»
Прошу принять моего ребёнка  (сына,  дочь, опекуна) _____________________________________________________________________________
дата  и место рождения:_________________________________________________________
адрес места фактического проживания: ___________________________________________
_____________________________________________________________________________
в  ________  класс.
Сведения о родителях:
Мать:	____
(указать фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), номер телефона, (адрес места фактического проживания)
_____________________________________________________________________________
Отец:	____
(указать фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), номер телефона, (адрес места фактического проживания)
_____________________________________________________________________________
Дата
подпись родителя (законного представителя)
Имею/не имею право приёма (нужное подчеркнуть)
Первоочередного;
военнослужащий;  сотрудник полиции о сотрудник ОВД, не являющийся сотрудником полиции; сотрудник некоторых федеральных органов исполнительной власти
Преимущественного:
 дети, проживающие в одной семье, чьи братья и (или) сёстры обучаются в МБОУ «Бондаревская СОШ», и имеют общее место жительство;
С уставом, свидетельством о государственной аккредитации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами, а также другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ «Бондаревская СОШ» ознакомлен(а) (Приложение к заявлению).
Дата
подпись родителя (законного представителя)
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
Прошу организовать для моего ребёнка
(ФИ ребёнка)
обучение на	языке и изучение родного	языка и
литературного чтения на родном	языке.
Дата
подпись родителя (законного представителя)
Уведомляю о потребности моего ребёнка
в обучении по адаптированной основной общеобразовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии.
Даю согласие на обучение моего ребёнка по адаптированной основной общеобразовательной программе МБОУ «Бондаревская СОШ».
Дата
подпись родителя (законного представителя)
Способ получения информации от учреждения: в виде бумажного документа при непосредственном личном обращении/направление посредством почтового отправления в адрес заявителя/направление в форме электронного документа на адрес электронной почты (ненужное зачеркнуть).
Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребёнка в порядке, установленном федеральным законодательством (ст.9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152 - ФЗ «О персональных данных»).
Дата
подпись родителя (законного представителя)
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) _________________________
2)
3)

Заявитель 	_____________      ___________________
(ФИО заявителя/представителя заявителя полностью)          подпись
 Дата	20	.
 специалист: (Ф.И.О. подпись)__________________________________________________________
Приказ о зачислении №	от «	___»__________   202__г.

Приложение к заявлению

С документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ «Бондаревская СОШ» ознакомлен(а):

	№ п\п
	Перечень локальных нормативных актов

	1.
	Правила приёма граждан в МБОУ «Бондаревская СОШ» на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

	2.
	Положение о режиме занятий обучающихся в МБОУ «Бондаревская СОШ»

	3.
	Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся
МБОУ «Бондаревская СОШ»

	4.
	Положение о порядке регламентации и оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБОУ «Бондаревская СОШ» и обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

	5.
	Положение об установлении требований к одежде обучающихся МБОУ «Бондаревская СОШ»

	6.
	Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ «Бондаревская СОШ»

	7.
	Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

	8.
	Положение о ведении автоматизированной информационной системы «БАРС. Образование-Электронная школа» в МБОУ «Бондаревская СОШ».

	9.
	Положение о библиотеке

«___»_________20___г.

__________________________
                подпись

_____________________________________________________________________
                                                           ФИО

Приложение 2

Расписка
в получении документов на предоставление услуги
Заявителем для получения услуги «Зачисление» в МБОУ «Бондаревская СОШ» представлены следующие документы:
1) заявление установленного образца;
2) копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
3) копия свидетельства о рождении;
4)копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
5)копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
6) справку с места работы родителей (законных представителей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
7)копию заключения психолого — медико — педагогической комиссии (при наличии).

Документы представлены на приеме "__" ___________ 202__ г.
Расписка в получении документов составлена в двух экземплярах.
Выдана расписка в получении документов "__" ___________ 202_ г.
Расписку в одном экземпляре получил "____" ____________ 202__ г.
___________________
(подпись заявителя)
_______________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
______________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление подпись) М.П.

Приложение 3
Регистрационный № _________                                                               от___________________

  Директору МБОУ
 «Бондарневская СОШ»
Н.А. Кузьмичевой

Зачислить в ____________ класс
__________________________________________________
проживающего (ей) по адресу: _________________________
с «_______ »__________ 20 ___ г.
Директор       _______  Н.А. Кузьмичева
__________________________________________________
Дом. телефон.: _____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разрешить участвовать в индивидуальном отборе для зачисления в 10
Класс (группу),(____________________________________________________профиль), с
изучением на углубленном уровне предметов:_______________________________
моего(мою) сына (дочь):
Фамилия _______________________________________________________
Имя ______________________________________________________________________
Отчество _________________________________________________________________
Число, месяц, год рождения__________________________________________________
Место рождения ___________________________________________________________
Адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей): фактический
______________________________________________________________
регистрации ______________________________________________________________
Даю свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности моих персональных данных сообщаемых мною в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения нашим (моим) ребенком общеобразовательных программ на период до отчисления нашего (моего) ребенка из списочного состава обучающихся МБОУ «Бондаревская СОШ».
В случаях нарушения МБОУ «Бондаревская СОШ» наших (моих) прав и законных прав, интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МБОУ «Бондаревская СОШ» соответствующих письменных заявлений.
В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, я буду производить их уточнение путем подачи в МБОУ «Бондаревская СОШ» соответствующего письменного заявления.
________________________________________________________________________
(подпись) (фамилия, имя, отчество)
К заявлению прилагаю следующие документы (сведения):
1. Аттестат об основном общем образовании.
2.Портфолио достижений (грамоты и дипломы).
3. _______________________________________
4. _______________________________________

«_________» ________________________ 20 ____ г. Подпись ____________________

Приложение 4
Директору МБОУ «Бондаревская СОШ»
Н.А. Кузьмичевой
______________________________________________
                         (ФИО родителя (законного представителя)
Адрес места жительства: ______________________________
____________________________________________________
(индекс, адрес полностью)
*Документ, удостоверяющий личность заявителя2:
___________________________________________________                                                                                                     указать наименование документа, серию, номер, кем и когда выдан
*Страховой номер индивидуального лицевого счета
заявителя (СНИЛС) __________________________________
Адрес электронной почты для связи с заявителем:
___________________________________________________
Телефоны заявителя:_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
o приеме либо переводе в общеобразовательное учреждение на обучение в класс с углубленным изучением отдельных учебных предметов

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)/меня__________________________________________________
(указать фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии),
_____________________________________________________________________________________
дату и место рождения,
____________________________________________________________________________________________
адрес места жительства
в _____________ класс с углубленным изучением отдельных учебных предметов;
Перечень отдельных учебных предметов для изучения на углубленном уровне
____________________________________________________________________________________________
(указать отдельные учебные предметы для изучения на углубленном уровне)
*Свидетельство о рождении: серия ____________________№________________________ , выдано
____________________________________________________________________________________________
(указать серию, номер, кем и когда выдано свидетельство о рождении несовершеннолетнего ребенка)
*Паспорт гражданина Российской Федерации: серия_________ №______________ ,
выдан_______________________________________________________________________________________
(указать серию, номер, кем и когда выдан паспорт гражданина Российской Федерации ребенку, достигшему 14-летнего возраста)
*Окончил(а)________________классов
*Изучал(а) ___________________________________язык.(указать, какой иностранный язык изучался)
Сведения о родителях:
Мать:_______________________________________________________________________________________
(указать фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), номер телефона,
Отец:_______________________________________________________________________________________
(указать фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), номер телефона,

С уставом, свидетельством о государственной аккредитации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, основными образовательными программами, режимом работы МБОУ «Бондаревская СОШ» и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями учащихся ознакомлен(а) (Приложение к заявлению)
Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребёнка в порядке, установленном федеральным законодательством (ст.9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152 – ФЗ «О персональных данных»)
«___»________20__г. ______________________________________
Дата подпись родителя (законного представителя)
Дата «_____» _____________ 20__г.
_______________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) и его подпись)
Поля с (*)заполняются по желанию заявителя